
 

Pagina  1 di 6   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025  ASL n° 7 SULCIS 

IGLESIENTE  N.  __________  DEL ___________ 

PDELCS n.  340  del  30/07/2025    

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICI LOGISTICI E PATRIMONIO 

Il Direttore f.f. Ing. Massimo Diana 

 

OGGETTO: PNRR Missione 6 Salute, Componente 2 Innovazione, ricerca e digitalizzazione del 

Servizio sanitario Nazionale - linea di investimento 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e 

digitale ospedaliero – Sub investimento 1.1.1 (Digitalizzazione – Rafforzamento strutturale SSN) 

("progetti in essere" ex art. 2, DL 34/2020)". 

Nomina struttura di supporto al RUP per le attività di verifica della progettazione per l’intervento di 

“Ampliamento in aderenza all'attuale PS con accesso diretto mezzi soccorso, area Pre Triage, attesa 

esito tampone e riqualificazione locali esistenti Pronto Soccorso e adeguamento impianti presso il P.O. 

Sirai di Carbonia” CUP: B44E20003940001. Codice Progetto Sisar: PNRR_DEA_I_SIRAI. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Sig.ra Daniela Martinelli  

Il Responsabile del 

Procedimento 
Ing. Laura Melis  

Responsabile 

Struttura proponente Ing. Massimo Diana  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale 

SULCIS IGLESIENTE 

    SI [ ]                       NO [X]            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [ X ]   

 

 

u17702792
Font monospazio
304                   06/08/2025



 

Pagina  2 di 6   

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 

del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 

25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 

01/01/2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale 

nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia n° 83; 

VISTA la Legge Regionale n° 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale – 

Modifiche alla Legge Regionale n° 24 dell’11 settembre 2020; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR 

n. 23/7 del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras quale Commissario Straordinario 

della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 1 del 06/05/2025 con la quale si è 

provveduto alla presa d’atto del Contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Andrea 

Marras, quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 

Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025; 

RICHIAMATA la Delibera n° 102 del 17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina 

della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL n° 7 Sulcis 

Iglesiente; 

RICHIAMATA la Delibera n° 101 del 17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina del 

Dott. Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 

RICHIAMATE 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06/05/2024 con la quale è stato conferito 

all’Ing. Massimo Diana l’incarico di Sostituzione di Direzione di Struttura Complessa della 

S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 73 

del CCNL Area delle Funzioni Locali sottoscritto il 17 dicembre 2020 – Area delle funzioni 

locali; 

- le Deliberazioni del Direttore Generale n. 866 del 13/11/2024, n. 1010 del 31/12/2024 e n. 

102 del 14.02.2025 con le quali è stato prorogato all’Ing. Massimo Diana il suddetto 

incarico; 

 



 

Pagina  3 di 6   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei pubblici dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono in 

capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

legge 190 del 06/11/2012;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 643 del 18/08/2024 

l’Ing. Laura Melis, Dirigente Ingegnere in servizio presso la S.C. Servizi Tecnici Logistici e 

Patrimonio di questa ASL Sulcis Iglesiente, è stata individuata quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), per l’intervento di “Ampliamento in aderenza all'attuale PS con accesso 

diretto mezzi soccorso, area Pre Triage, attesa esito tampone e riqualificazione locali esistenti 

Pronto Soccorso e adeguamento impianti presso il P.O. Sirai di Carbonia”, CUP: 

B44E20003940001 a valere sui fondi del PNRR M6 C2 I1.1.1., in sostituzione dell’Ing. Massimo 

Diana; 

PRECISATO che con la suddetta Delibera n. 643/2024 si è provveduto altresì all’individuazione, 

per il suddetto intervento, dei componenti della struttura tecnico-amministrativa per il supporto 

amministrativo al RUP; 

VISTI 

 l’articolo15 comma 6 del D.lgs 36/2023 che prevede la possibilità per le SA di istituire una 

struttura di supporto al RUP; 

 l’art. 34 dell’Allegato 1.7 al D.lgs 36/2023 (di seguito Codice), relativo alla verifica 

preventiva della progettazione che dispone al c.1 che la verifica è finalizzata ad accertare la 

conformità della soluzione progettuale prescelta alle specifiche disposizioni funzionali, 

prestazionali, normative e tecniche contenute negli elaborati progettuali dei livelli già 

approvati prevedendo, al comma 2 lettera d), che l’attività di verifica in parola è effettuata, 

per i lavori di importo inferiore a 1 milione di euro, dal Responsabile Unico del Progetto, 

anche avvalendosi della struttura di cui al precedente articolo;  

DATO ATTO che l’importo dei lavori è pari ad € 540.384,00 IVA esclusa e che pertanto ricorre la 

fattispecie di cui al sopra richiamato art. 34, comma 2, lettera d) dell’Allegato 1.7, al Codice;  

RITENUTO pertanto di dover procedere all’individuazione dei componenti della struttura tecnico-

amministrativa, ad integrazione del gruppo di supporto al RUP individuato con la Delibera 643 del 

12/08/2024, per il supporto tecnico al RUP finalizzato alla verifica preventiva della progettazione 

PFTE e Definitiva relativa all’intervento di “Ampliamento in aderenza all’attuale Pronto Soccorso, 

con accesso diretto mezzi soccorso, area Pre Triage, attesa esito tampone riqualificazione locali 

esistenti Pronto Soccorso e adeguamento impianti presso il P.O. Sirai di Carbonia”- CUP: 

B44E20003940001, così composta: 

 Ing. Claudio Piergianni, Dirigente Ingegnere Civile; 

 Ing. Eugenio Usai, collaboratore tecnico Ingegnere Elettrico; 

 Ing. Emiliano Uras, collaboratore tecnico Ingegnere Meccanico; 

tutti afferenti alla S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio di questa ASL Sulcis Iglesiente; 

 



 

Pagina  4 di 6   

PROPONE  

1. DI NOMINARE i componenti della struttura tecnico-amministrativa, ad integrazione del 

gruppo di supporto al RUP individuato con la Delibera 643 del 12/08/2024, per il supporto 

tecnico al RUP finalizzato alla verifica preventiva della progettazione PFTE e Definitiva 

relativa all’intervento di “Ampliamento in aderenza all’attuale Pronto Soccorso, con accesso 

diretto mezzi soccorso, area Pre Triage, attesa esito tampone riqualificazione locali esistenti 

Pronto Soccorso e adeguamento impianti presso il P.O. Sirai di Carbonia”- CUP: 

B44E20003940001, così composta: 

 Ing. Claudio Piergianni, Dirigente Ingegnere Civile; 

 Ing. Eugenio Usai, collaboratore tecnico Ingegnere Elettrico; 

 Ing. Emiliano Uras, collaboratore tecnico Ingegnere Meccanico; 

tutti afferenti alla S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio di questa ASL Sulcis 

Iglesiente; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Legali della ASL n° 

7 del Sulcis Iglesiente per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line aziendale. 

 

Il Direttore ff della S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio 

Ing. Massimo diana 

(firma apposta nel frontespizio) 

 

 

 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate: 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Antonio Pisano 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

 
 

 

FAVOREVOLE [x] FAVOREVOLE [x] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

 

 



 

Pagina  5 di 6   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

 

VISTA  la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

190 del 06/11/2012 e norme collegati;  

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione e per l’effetto di darne integrale 

esecuzione 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

Dott. Andrea Marras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

-  NESSUNO 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- NESSUNO 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas  

 

La Delegata 

 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
06/08/2025        21/08/2025


		2025-08-01T09:11:17+0200
	DANIELA MARTINELLI


		2025-08-01T09:12:15+0200
	LAURA MELIS


		2025-08-01T11:22:59+0200
	MASSIMO DIANA


		2025-08-05T14:13:14+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-08-05T17:27:57+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-08-06T10:31:24+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-08-06T11:07:38+0200
	ELEONORA FLORIS




